
COMUNE DI ISNELLO

PROVINCIA DI PALERMO

I.E.
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 35 DEL 20-05-2019

OGGETTO: Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  l'assunzione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo,  Cat.  D1 - Nomina 
Commissione giudicatrice.

L’anno  duemiladiciannove, il  giorno  venti  del mese di maggio alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Municipale, convocata nelle forme di legge.

Presiede la seduta il  AVV. CATANZARO MARCELLO nella Sua qualità  di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i Signori:

Cognome e nome Carica P/A

CATANZARO MARCELLO SINDACO P

AGOSTARA ANNA ASSESSORE P

LEGGIO MARIANO ASSESSORE A

CAROLLO ANTONIO VICE SINDACO P

TOTALE    3/   1

Assiste il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SCHIMMENTI LOREDANA..
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione formulata dall'ufficio proponente ad oggetto: Concorso pubblico 

per  titoli  ed  esami  per  l'assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  1  Istruttore  Direttivo 

Amministrativo, Cat. D1 - Nomina Commissione giudicatrice.

Ritenutala meritevole di accoglimento;

Dato atto che la stessa risulta corredata dei prescritti pareri di legge;

Visto l' O.A.EE.LL. della Regione Siciliana ed  il relativo regolamento di attuazione;

Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami 
per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  un  Istruttore  Direttivo 
Amministrativo, Cat. D1, così come segue:

componenti effettivi:
1) Di Martino Michele, nato a Palermo il 13.12.1947 e residente a Palermo in via Nuova 72;
2) Scarpulla Claudio, nato a Catania il 17.10.1962 e residente in Leonforte (EN) in via 
Dalmazia 27;
3) Benigno Andrea, nato a Palermo il 15.10.1973 e residente a Palermo in Viale Croce Rossa 
113;
4) Piacentino Antonino, nato a Paceco (TP) il 13.08.1950 e residente in Paceco (TP) in via 

A. Manzoni 80,

con i rispettivi componenti supplenti:

1) Castelli Giorgio, nato a Caccamo (PA) il 09.08.1941 e residente a Bagheria (PA) in via A, 
Vivaldi 3;
2) Scialabba Nicolò, nato a Tusa (ME) l’8.06.1936 e residente a Palermo in Piazza Papa  
Giovanni Paolo II n. 18;
3) Inglese Nicola, nato a Ribera (AG) il 07.03.1972 e residente a Ribera (AG) in via G.  
D’Annunzio 26;
3)  Mendola  Concetta  Assunta,  nata  a  Casteltermini  (AG)  il  14.08.1953  e  residente  a  
Casteltermini (AG) in via E. Mattei 5;

2)  Nominare,  come  con  la  presente  nomina,  alle  funzioni  di  Segretario  della  Commissione 
giudicatrice di che trattasi, la dott.ssa Loredana Schimmenti, dipendente comunale responsabile del 
Servizio Finanziario;



3) Dare mandato all’Ufficio personale di notificare la nomina di  cui alla presente delibera agli 
interessati sopra indicati, unitamente all’avviso di convocazione per la seduta di insediamento della 
Commissione;

Successivamente 

LA GIUNTA

Ravvisata la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento per le motivazioni 

espresse nella proposta come sopra approvata;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D1 - Nomina Commissione giudicatrice.

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 22 del 22.03.2019, esecutiva, con la quale veniva 
approvato il regolamento comunale per la selezione pubblica del personale;

Richiamata la determinazione n. 168 del 29.03.2019, esecutiva, con la quale si è provveduto alla 
approvazione del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a  
tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo - Categoria D1 del vigente 
CCNL;

Dato atto che la pubblicazione del bando del concorso di che trattasi è stata effettuata sulla Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana - Serie Concorsi - n. 3 in data 29.03.2019, e che il termine di  
scadenza per la presentazione delle domande era il 29 aprile 2019;

Richiamata la Determinazione del Segretario Comunale n. 1/2019 con la quale si provvedeva alla 
ammissione dei candidati alla procedura concorsuale di cui sopra, nel numero complessivo di 114, 
come da elenco alla stessa allegato;

Richiamato l’art. 5 del Bando del concorso di che trattasi, relativo alla nomina della Commissione 
giudicatrice;

Richiamati gli artt. dal 19 al 22 del Regolamento comunale sulla selezione pubblica del personale, 
sopra  richiamato,  inerenti  la  procedura  della  costituzione  e  composizione  della  Commissione 
giudicatrice;

Preso atto che al citato art. 19, comma 2, le Commissioni giudicatrici, in ossequio alla normativa 
regionale, sono composte da n. 5 componenti, di cui uno è il Segretario Comunale che svolge le 
funzioni di Presidente della stessa Commissione;

Richiamato  il  verbale  redatto  in  data  30  aprile  2019,  relativo  al  sorteggio  dei  componenti  la 
Commissione  giudicatrice,  in  esecuzione  di  quanto  disposto  dal  vigente  art.  19  e  20  del 
Regolamento comunale sulla selezione pubblica del personale mediante sorteggio sugli  appositi 
elenchi della Provincia di Palermo predisposti dall’Assessorato Regionale agli Enti Locali, di cui al 
supplemento  ordinario  n.  3  alla  G.U.R.S.  n.  19  dell’11  maggio  2012  (n.  22)  -  Elenco  A1L - 
Tipologia professionale giuridico - amministrativo di 2° livello;

Dato atto che a tutti i nominativi estratti e indicati nel sopracitato verbale è stata inviata apposita 
comunicazione telegrafica di avvenuto sorteggio chiedendone espressa accettazione;

Ricevute le relative accettazioni alla nomina di componente della Commissione giudicatrice del 
concorso in oggetto;

Richiamato l’art. 22 del citato Regolamento comunale sulle selezioni pubbliche del personale, che 
demanda alla Giunta Comunale la nomina della Commissione giudicatrice contestualmente a quella 
del Segretario;



Per quanto sopra,

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1) provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami 
per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  un  Istruttore  Direttivo 
Amministrativo, Cat. D1, così come segue:

componenti effettivi:
1) Di Martino Michele, nato a Palermo il 13.12.1947 e residente a Palermo in via Nuova 72;
2) Scarpulla Claudio, nato a Catania il 17.10.1962 e residente in Leonforte (EN) in via 
Dalmazia 27;
3) Benigno Andrea, nato a Palermo il 15.10.1973 e residente a Palermo in Viale Croce Rossa 
113;
4) Piacentino Antonino, nato a Paceco (TP) il 13.08.1950 e residente in Paceco (TP) in via 

A. Manzoni 80,

con i rispettivi componenti supplenti:

1) Castelli Giorgio, nato a Caccamo (PA) il 09.08.1941 e residente a Bagheria (PA) in via A, 
Vivaldi 3;
2) Scialabba Nicolò, nato a Tusa (ME) l’8.06.1936 e residente a Palermo in Piazza Papa  
Giovanni Paolo II n. 18;
3) Inglese Nicola, nato a Ribera (AG) il 07.03.1972 e residente a Ribera (AG) in via G.  
D’Annunzio 26;
3)  Mendola  Concetta  Assunta,  nata  a  Casteltermini  (AG)  il  14.08.1953  e  residente  a  
Casteltermini (AG) in via E. Mattei 5;

2)  Nominare,  come  con  la  presente  nomina,  alle  funzioni  di  Segretario  della  Commissione 
giudicatrice di che trattasi, la dott.ssa Loredana Schimmenti, dipendente comunale responsabile del 
Servizio Finanziario;

3) Dare mandato all’Ufficio personale di notificare la nomina di  cui alla presente delibera agli 
interessati sopra indicati, unitamente all’avviso di convocazione per la seduta di insediamento della 
Commissione;

4)  Dichiarare  la  presente  deliberazione  di  immediata  esecutività,  stante  la  necessità  di  avviare 
celermente le procedure del concorso di che trattasi.

                                                      IL PROPONENTE
                                                      F.TO     FIORINO GIOVANNI



COMUNE DI ISNELLO
( Provincia di Palermo)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di  n.  1  Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  Cat.  D1  -  Nomina  Commissione 
giudicatrice.

Ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, (come recepito con l’art. 1, comma 1, lettera f) della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n. 48) e successivamente modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, sulla 
proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al seguente prospetto:

PARERE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

Per quanto attiene la Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole

Isnello, lì 20-05-2019 IL RESPONSABILE
F.TO  FIORINO GIOVANNI



La presente approvata e sottoscritta

IL SINDACO
F.TO AVV. MARCELLO CATANZARO

L'ASSESSORE ANZIANO IL VICESEGRETARIO COMUNALE
F.TO  ANNA AGOSTARA F.TO DOTT.SSA SCHIMMENTI LOREDANA.

Per copia conforme all’originale 

Isnello, 20-05-2019 IL VICESEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA SCHIMMENTI LOREDANA.

Il sottoscritto VICESEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-05-2019 

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2 L.R.44/91)

Dalla Residenza Municipale, lì 20-05-2019
IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  DOTT.SSA SCHIMMENTI LOREDANA.

Che la presente deliberazione è stata pubblicata per rimanervi 15 giorni consecutivi

Dal   21-05-2019   al   05-06-2019

nel sito informatico di questo Comune ( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e 
s.m.i; ) ( Albo on line );

Dalla Residenza Municipale, lì 06-06-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  GIOVANNI SAPIENZA


